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فرهنگ و هنر

»تاموجری«آسیاییمیشوند!

همزمان به مناسبت فرارسیدن ایام محرم و توقف اکران فیلم های کمدی، »کت چرمی« در ژانر اجتماعی صدر نشین گیشه شد.

در هفته ای که گذشت؛

»کت چرمی« ژانر اجتماعی محبوب 
علاقه مندان سینما شد

      شیـما مقـدسی

گروه فرهنگ و هنر- ســینمای 
ایران در هفته ای که گذشت در مجموع 
میزبان ۴۲ هزار مخاطب بود که توانست 
یــک میلیارد و ۵۴۲ میلیون و ۴۷۰ هزار 
فروش داشته باشد؛ این آمار روند شدید 
نزولی شــدن مخاطبان سینما و فروش 

بلیط فیلم ها را نشان می دهد. 
حال باید تامل کرد که به مناسبت 
فرا رســیدن ایــام شــهادت اباعبدالله 
الحســین )ع( و توقف اکران فیلم های 
کمدی، این آمار به چه میزان آســیب زا 
است و آیا عمده علاقه مخاطبان سینما 

ژانر کمدی است؟
فیلم سینمایی »کت چرمی« کاری 
از حســین میرزامحمدی کــه از  ۱۷ 
خرداد روی پرده ســینما ها رفته است 
بــا فروش ۲۸ هزار بلیط به ارزش ۵۵۷ 
میلیون تومان صدر نشین جدول فروش 
سینما ها شده است.فیلم سینمایی »سه 
کام حبس« به کارگردانی سامان سالور 
کــه از ۲۸ فروردین وارد چرخه اکران 
سینما ها شد، این هفته توانست با فروش 
۶ هزار بلیط سینما، ۲۶۹ میلیون تومان 
فروش داشته باشد و در رتبه دوم جدول 
فروش سینما ها قرار گیرد.فیلم سینمایی 
»شهرک« به کارگردانی علی حضرتی 
اســت که از ۱۴ تیرماه اکــران خود را 
آغاز کــرد و این هفته با فروش ۵ هزار 
قطعه بلیط به ارزش ۱۹۵ میلیون تومان 
توانســت در رتبه سوم جدول فروش 
ســینما ها قرار گیرد. فیلم ســینمایی 
»مصلحت« به کارگردانی حسین دارابی 
که پس از سه ســال وقفه اکران، از  ۱۷ 
خرداد روی پرده ســینما ها رفته است 
بــا فروش ۵ هزار بلیــط به ارزش ۱۶۲ 
میلیون تومــان در رتبه چهارم فروش 
گیشه قرار دارد. این فیلم سینمایی پس 
از سه سال رفع توقیف شد و در ابتدای 
اکران خود ســر و صدای بســیاری از 
جهــت نحوه تبلیغات خود ایجاد کرد، 
اما در نتیجه توانست اکران نسبتا موفقی 
داشته باشد و در چند هفته صدر نشین 

گیشه سینما شود 

»نگهبــان شــب« کاری از رضا 
میرکریمی اســت که از ۱۷ خرداد ماه 
روی پرده ســینما های سراسر کشور 
رفــت و با فروش ۳ هزار قطعه بلیط به 
ارزش ۱۳۵ میلیون تومان در رتبه پنجم 

جدول فروش سینما ها قرار گرفت.
»کــت چرمی« در چهل و یکمین 
جشــنواره فیلم فجر به اکران در امد و 
از جهت متفــاوت بودن موضوع خود 
توانســت جوایز متعــددی را در این 
جشنواره کسب کند. این فیلم روایتگر 
داستان تلخ خرید و فروش مواد است. 
شخصیت اصلی داستان عیسی فرهمند 
)با بازی جواد عزتی( است که به عنوان 
بازرس ســازمان بهزیستی کار می کند. 
او رابطــه خوبی بــا خانواده خصوصا 
فرزندان خود ندارد اما در شــغل خود 
متعهد است. عیسی روزی با یک مورد 
تخلف ســازمانی روبه رو می شود که 
مانند هزارتو او را به مسیری طولانی و 
تو در تو می برد. ســرنخ ها عیسی را به 
مهمانــی کت چرمی معروف و قاچاق 
دختران بی سرپرســت و بدسرپرست 

می رساند.
در ادامه 2 نقــد بر فیلم کت 

چرمی آمده است که می خوانید:
سام بهشتی، منتقد سینما نوشت: 
فیلم کــت چرمی به لحــاظ فیلمنامه 
و منطــق روایی ضعف هایــی دارد اما 
موضــوع ملتهب و جســورانه ای که 
دستمایه قرار داده است در نحوه روایت 
جهان کارگردان، به درستی پیش می رود 
و چفت و بست ها روی کاغد به خوبی 
شکل گرفته و برای یک فیلمساز اول، 

یک قدم مثبت محسوب می شود.
فیلم اول هر کارگردانی مهم ترین 
اثر سینمایی خالقش محسوب می شود 
و در سینمای امروز که در حال پوست 
انداختن است، اســتعداد های تازه ای 
در حال شــکوفا شدن و شکل گرفتن 
هستند. این که فیلمساز بتواند واقعیت 
موجــود در جامعه اش را روایت کند و 
دوربینش را در جای درست قرار دهد 

یک دستاورد مهم تلقی می شود.
در روزهایی که سینما جانی ندارد، 

می شود هنوز به سراغ اتفاق های بکِر و 
دســت نخورده ای رفت که بشود از آن 
ها به عنــوان یک اثر مطلوب و خوش 
ساخت سینمایی یاد کرد که مخاطب با 
آن همــذات پنداری کند و در موقعیت 
تصویرسازی کند. حسین میرزامحمدی 
فیلمســاز جوانی است که در نخستین 
گام و اولین فیلمش به ســراغ موضوع 

ملتهبی رفته است که از دل جامعه اش 
بیرون می آید. اول مرد فیلم، شــاخصه 
های یک قهرمان را ندارد اما تلاش می 
کند که عیسی فرهمند قصه اش، شبیه 
یک قهرمان تمام عیار باشد که نسبت به 
دغدغه های اجتماعی پیرامونش متعهد 

باشد و تا ته خط برود.
»کت چرمی« بــه لحاظ فیلمنامه 

و منطــق روایی ضعف هایــی دارد اما 
موضــوع ملتهب و جســورانه ای که 
دستمایه قرار داده است در نحوه روایت 
جهان کارگردان، به درســتی پیش می 
رود و چفت و بســت ها روی کاغد به 
خوبی شکل گرفته و برای یک فیلمساز 
اول، یک قدم مثبت محسوب می شود.

جواد عزتی هرچند طراحی گریم 

اش با کاراکتر همخوانی ندارد، اما سعی 
کرده است که بازی تازه ای ارائه کند تا 
فرق ســبک بازیگری اش را در اینجا؛ 
متفاوت جلوه دهــد و تا حدودی هم 
توانســته این تغییرات را ایجاد کند اما 
در مقابــل عزتی، پانته آ پناهی ها هم با 
حضوری کوتاه، قدرت بازیگری اش 
را به رخ می کشــد و کارگــردان اول 

این فیلم به اندازه و درســت از ظرفیت 
بازیگری اش بهره می برد تا شخصیت 
اش شکل بگیرد. »کت چرمی« در بحث 
فنی و تکنیکال هم از طراحان فنی بهره 
گرفته است. آرمان فیاض در مقام مدیر 
فیلمبرداری این اثر که ســیمرغی سال 
گذشته محسوب می شــود، در خلق 
قاب بنــدی اش که منحصر به خود او 
اســت، لحن تازه ای را برای یک فیلم با 
مضمون اجتماعی انتخاب کرده است 
کــه در آرامش و بــدون اضافه کاری و 
هیاهوی بیهــوده کارش را انجام داده و 
ماحصل آن با کیفیت بوده است.موسیقی 
سخاوت دوست هم در این اثر قابل تامل 
است و در خدمت اثر شکل گرفته است 
و همانند یک شخصیت عمل می کند و 
در نهایت ترکیب بازیگران تازه اش که 
کمتر از آن ها در سینما تماشا کردیم یک 
برگ برنده است، امین میری، بهزاد خلج 
که ذات تئاتری دارند، حضوری به اندازه 
و تاثیرگذار در روند روایت قصه دارند.

»کت چرمــی« شــاید فیلم اول 
شــگفت انگیزی نباشــد اما در حد و 
استاندارد های یک فیلمساز اول، فیلم 

اجتماعی مهم محسوب می شود.
فیلمی شبیه به مرد بازنده

منتقــد دیگــری نیز نوشــت: 
مخاطبی که »مرد بازنده« را دیده  باشــد 
عمــلا در »کت چرمی« نکتــه  تازه یا 
غافلگیرکننده ای پیــدا نمی کند. فیلم 
اول »حســین میرزامحمدی« در مقام 
کارگردان، بیش از هرچیز شبیه تازه ترین 
فیلم »محمدحســین مهدویان« است، 
همان کسی که نامش به عنوان »مشاور 
کارگردان« در تیتراژ »کت چرمی« دیده 
می شــود. فیلم با همــان حال وهوای 
آشــنایی که مهدویان از »زخم کاری« 
به این ســو دنبال می کند ساخته شده. 
ماجرای »کت چرمی« از جهات بسیاری 

برای مخاطب آشناست...
شخصیت پردازی های کت چرمی 
لنگ می زنند و شخصیت منفی اصلی 
فیلم اساســا هیچ وقت روی پرده برای 
مخاطب خلق نمی شود؛ یک اسم و یک 
سایه است که لابه لای دیالوگ های فیلم 

تردد می کند. نه تعین دارد و نه انگیزه ی 
مشخصی برای تخلف هایش. خلافکار 
اقتصادی فیلم اساساً شکل نمی گیرد و 
کم رمق اســت. از سوی دیگر اما »کت 
چرمــی« در ارائه  تصویری باورپذیر و 
کلیشه شکن از آســیب های اجتماعی 
موفق اســت. قصه  »ثریــا« و مادرش 
یــک تلنگر جدی به مخاطب می زند و 
تأثربرانگیز است. گذشته از این موضوع، 
»کت چرمی« برخلاف برخی فیلم های 
اجتماعی سینمای ایران، دنبال کاسبی 
کردن با مشــکلات اجتماعی نیست و 
مرز میان »مسئله مندی« و »سیاه نمایی« 
را متوجه می شود. برای همین به ورطه  
نمایش های شبه  روشنفکری نمی افتد و 
دغدغه مندی اش را تا انتها و با یک پایان 
خــوب حفظ می کند. فیلم کت چرمی 
هرقدر در مواجهه با مفاســد اقتصادی 
الکن است، در واکاوی مسائل اجتماعی 
حرف بــرای گفتن دارد. »جواد عزتی« 
مهم ترین بازیگر کت چرمی اســت اما 
بهتریــن بازیگر فیلم »ســارا حاتمی « 
اســت؛ دختر نوجوانی کــه با »زخم 
کاری« دیده شــد و در نخستین تجربه 
سینمایی اش نمایشــی درخشان دارد. 
»پانته آ پناهی ها« هم نمایش قابل قبولی 
دارد امــا عزتی در کت چرمی به تکرار 
افتاده و نقش آفرینی اش برای مخاطب 
تازگی ندارد، درست مثل »صابر ابر« و 
»بهزاد خلج« که هیچ کدام نمایش بدی 
ندارند، اما تکراری اند و همین تکرار، به 
نقطه ضعف فیلم تبدیل می شود. کت 
چرمی در امتداد مســیر »مــرد بازنده« 
و قبل تــر از آن »لاتــاری« و در کنــار 
فیلم هایی مثل »شــنای پروانه« مســیر 
جدیدی در سینمای اجتماعی ایران باز 
کرده اند. مسیری که آشکارا از تلخی های 
بی پایان و بن بست نمایی فاصله می گیرد 
و از پایان بندی های امیدبخش و روشن 
واهمــه نــدارد. کت چرمــی با کمی 
خلاقیت می توانســت فیلم مهم تری 
باشــد اما در وضــع موجود، یک فیلم 
متوسط اســت. فیلمی سرگرم کننده و 
تاحدی تأمل برانگیز که عمیق نمی شود 

و احتمالاً به ماندگاری نمی رسد.

گــروه فرهنگ و هنــر- »تام و 
جری« که به عنوان یکی از نمادین ترین 
انیمیشــن های تاریخ شناخته می شود، 
در سری جدید بومی سازی می شود تا 
مخاطبان آسیای جنوب شرقی را بیشتر 

با خود همراه کند.
ایــن مــوش و گربــه در یــک 
مجموعه کوتاه ۷ قســمتی ۳ دقیقه ای 
که در اســتودیوی مستقر در سنگاپور 

و با همکاری گروه انیمیشــن کمپانی 
برادران وارنر تولید شــده به خیابان ها، 
ســاختمان ها و مکان هــای شــهری 
سنگاپور می روند. یک اپیزود آزمایشی 
از این مجموعه ماه آگوســت )مرداد-

شهریور( پخش خواهد شد.
این سریال اواخر امسال از طریق 
»شبکه کارتون« در آسیا و اقیانوسیه و از 
طریق پلتفرم برادران وارنر دیسکاوری 

در جنــوب شــرقی آســیا، تایوان و 
هنگ کنگ پخش می شــود و سپس در 

سطح بین المللی دیده خواهد شد.
در این مجموعه موسیقی و سبک 
انیمیشن کلاســیک دوران هانا-باربرا 
در دهه ۱۹۵۰ به کار گرفته شــده ولی 
فضای آن، فضای مدرن سنگاپور است 
که مراکز دیدنی آن به پس زمینه های اثر 
طنزآمیزی با مرکزیت تام و جری بدل 

شده است.
ویشنو آتریا، معاون ارشد انیمیشن 
بــرادران وارنر و اســتودیوی کارتون 
نت ورک، گفت: تام و جری دو چهره از 
محبوب ترین شخصیت های ما هستند 
که ثابــت می کنند خنده می تواند برای 
هر مخاطبی ترجمه شود. طرفداران در 
آسیا مدت هاست که این شخصیت ها 
را پذیرفته اند و خیلی خوب اســت که 

در نهایت نسخه ای به آن ها بدهیم تا آن 
را مال خودشان بدانند.

داســتان و تولید ایــن مجموعه 
توســط کمپانی ســنگاپوری شکل 

می گیرد.
در همیــن حال برنامه هایی برای 
عرضه محصولاتی از برند تام و جری 
بــرای تکمیل این مجموعــه تا اواخر 

امسال پیش بینی شده است.

»تام و جری« یکی از فرنچایزهای 
برادران وارنر دیسکاوری است که ۵۰ 
میلیون دنبال کننده در سطح اجتماعی 
جهانــی دارد و تقریباً ۳۰ میلیارد دقیقه 
از آن در کانــال یوتیوب برادران وارنر 
تماشــا شده اســت. در طول ۸۳ سال، 
بیش از ۵۰۰ قســمت و ۱۵ فیلم از این 
کارتون ســاخته شده که برنده ۷ جایزه 

اسکار شده است.

و  ملتهــب  موضــوع  امــا  دارد  هایــی  ضعــف  روایــی  منطــق  و  فیلمنامــه  لحــاظ  بــه  چرمــی«   »کــت 
جســورانه ای کــه دســتمایه قــرار داده اســت در نحــوه روایــت جهــان کارگــردان، به درســتی پیــش مــی رود و چفت 
و بســت هــا روی کاغــد بــه خوبــی شــکل گرفتــه و بــرای یــک فیلمســاز اول، یــک قــدم مثبت محســوب می شــود.
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